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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá vylepšením použitelnosti aplikace pro děti,
která se jmenuje Dráček a pracuje pod systémem Android. Cílem první části
této práce je odstranění chyb a implementace lepšího uživatelského rozhraní
vhodného pro děti pro vybraný existující modul, včetně integrace nových gra-
fických prvků, a testováním použitelnosti s nimi.

Cílem druhé části práce je vytvoření nových matematických naučných her
ve formě modulů do této aplikace. V práci je podrobně rozebrána každá fáze
vývoje modulů, tedy analýza, implementace i testování. Praktická část práce
byla prováděna v nástroji Android Studio za využití programovacího jazyku
Java. V implementační části je také popsán postup pro vytváření nových zá-
suvných modulů pro aplikaci Dráček.

Na přiloženém paměťovém zařízení lze nalézt zdrojové kódy upravovaných
a nově vytvořených částí aplikace a nově vytvořené moduly ve formátu apk.

Klíčová slova výuková aplikace, aplikace pro děti, matematika, zásuvné
moduly, GUI, Android, Java, mobilní zařízení
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Abstract

This bachelor thesis deals with improving the usability of an application for
children called Dráček, which works under the Android system. The goal of the
first part of this work is to chose one existing plugin, fix it’s bugs and imple-
ment for it user interface better suited for children. This includes integration
of new graphical elements and usability testing with children.

The goal of the second part of this work is to creat new games for tea-
ching mathematics in the form of plugins for the aforementioned application.
The thesis contains every development stage of the modules, namely analysis,
design, implementation and testing, in detail. The practical part of the work
was being done in Android Studio using the Java programming language. In
implementation part there is also described how to create new modules for
the Dráček application.

You can find the source codes of both the modified and the newly created
parts of the application, as well as the new plugins in the apk format, on the
included storage medium.

Keywords educational application, apllication for children, mathematics,
plugins, GUI, Android, Java, mobile devices
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Úvod

V posledních letech se díky projektům Evropské unie a různých dalších organi-
zací dostalo do škol velké množství mobilních elektronických zařízení, zejména
tabletů. Tím vznikla také poptávka po aplikacích specificky určených pro po-
třeby učitelů a žáků základních škol. A právě rozvojem jedné z takovýchto
aplikací se tato práce zabývá.

Toto téma jsem si zvolil, protože jsem se jím již dříve zabýval a chtěl jsem
přispět k rozvoji výukových aplikací (pro Android), jejichž počet je v současné
době, zvláště pak v českém jazyce, značně omezený. Jako vhodnou aplikaci
pro rozšíření jsem si vybral aplikaci Dráček, která se na této fakultě rozvíjí už
několik let.

Výsledky této práce by měly být prospěšné pro žáky prvního stupně zá-
kladních škol a jejich pedagogy. Práce si taktéž klade za nepřímý cíl zvýšit
zájem žáků o přírodovědné obory, zvláště pak obory mající přímou spojitost
s matematikou, a jejich schopnosti v těchto oborech.

Tato bakalářská práce navazuje na práce studentů FIT ČVUT Dráček I a
II. Dráček I měl za cíl vytvořit desktopovou aplikaci pro pomoc dětem s po-
ruchami učení a Dráček II přesunout tuto aplikaci z PC na mobilní zařízení.
Od předchozích iterací projektu Dráček se tato práce liší především rozšíře-
ním cílové skupiny z dětí s problémy s učením na všechny děti prvního stupně
základních škol. Současně s touto prací vznikají další dvě bakalářské práce
zabývající se jinými oblastmi výuky. Konkrétně se jedná o:

• Výuka základů algoritmizace - Ondřej Slabý[7]

• Výuka fyziky - Jaroslav Štěpán [6]
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Kapitola 1
Cíl práce

Cílem rešeršní části práce je získat přehled o rámcovém vzdělávacím programu,
zejména o učivu matematiky na prvním stupni základních škol, za účelem
tvorby nových modulů pro výuku a procvičování matematiky. Dále si klade za
cíl analyzovat stav současných výukových aplikací pro děti na prvním stupni
základních škol a aplikace Dráček. V neposlední řadě pak vytipovat významné
dobré a špatné praktiky sledované v těchto aplikacích pro účely využití ve
vlastní tvorbě.

Cílem první části praktické složky práce je upravit jeden vybraný existu-
jící modul z prototypu na v praxi použitelný modul, podrobit jej testování a
vyhodnocení takto získaných výsledků.

Cílem druhé části praktické složky práce je analýza, návrh a implementace
pěti modulů pro aplikaci Dráček, zaměřených na výuku matematiky, včetně
editorů sloužících pro přidávání, případně úpravu nových cvičení a propojení
těchto modulů s uživatelským klientem aplikace Dráček. V poslední fázi by
mělo proběhnout jejich otestování ve spolupráci s pedagogy a dětmi ze základní
školy.
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Kapitola 2
Analýza

2.1 Učivo matematiky prvního stupně
Dosud se veškeré moduly pro tuto aplikaci zaměřovaly na žáky prvního stupně.
Vzhledem k jejich v současnosti nedostatečnému počtu je předčasné vytvářet
moduly pro jiné věkové kategorie, proto budou i zde vytvořené moduly zamě-
řené na první stupeň základní školy. Dle rámcového vzdělávacího programu
základního vzdělávání (dále jen RVP) je učivo prvního stupně toto:

• Číslo a početní operace
– obor přirozených čísel do 1000
– násobilka
– zápis a rozklad čísla v desítkové soustavě, číselná osa
– porovnávání čísel
– sčítání, odčítání, násobení, dělení
– práce s kalkulátorem

• Závislosti, vztahy a práce s daty
– úlohy na orientaci v prostoru a čase
– manipulační činnosti s konkrétními předměty
– jednotky hmotnosti, délky a času
– peníze
– tabulky

• Geometrie v rovině a v prostoru
– základní útvary v rovině – bod, čára, přímka, polopřímka,

vzájemná poloha dvou přímek v rovině, úsečka, délka
úsečky, trojúhelník, čtverec, obdélník, čtyřúhelník, kruž-
nice, kruh

– základní útvary v prostoru – kvádr, krychle, koule, válec
– osová souměrnost
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2. Analýza

• Aplikační úlohy
– číselné a obrázkové řady
– doplňovačky [8]

Celé učivo je značně rozsáhlé a pojmutí jej v plném rozsahu dalece přesahuje
rozsah této bakalářské práce. Z toho důvodu je nezbytné vybrat si pouze
omezenou oblast, kterou se budu zabývat. Rozhodl jsem se, že pro tvorbu
modulů se budu převážně zabývat obory Číslo a početní operace a Aplikační
úlohy.

2.2 Současný stav výukových aplikací matematiky
Když jsem se začínal zabývat problematikou naučných her pro děti (2015),
byla pod systémem Android na téma matematiky, zvláště pak v češtině, jen
hrstka aplikací. V současné době (2017) jich však začíná značně přibývat,
což je zřejmé při prohlédnutí si nabídky aplikací na Google Play. Je tedy
nezbytné vytvářet další? V této části se na to pokusím odpovědět zhodnocením
současných aplikací.

Aplikace budu vybírat dle několika kritérií. Za prvé musí být pro systém
Android. Za druhé musí být (alespoň v základní verzi) zdarma. Za třetí se
musí zabývat problematikou matematiky. Pro nalezení aplikací budu využívat
platformy Google Play, protože má největší sbírku aplikací pro Android a je
dostatečně rozmanitá, takže pro výběr vzorku na otestování postačí. Vyhle-
dávat budu pomocí klíčových slov "matematika"a "výuka matematiky".

Dle výše uvedených kriterií byly jako vzorek vybrány aplikace Matematika
příklady [4], Learn Math [2], Kids Learning Math Lite [1] a Child Math [3].

Hodnotit na těchto aplikacích budu (5b velmi dobré, 0b nejhorší):

• jazykovou podporu - 5b čeština, 2b alespoň angličtina

• snadnost používání a chybovost - 4b drobné, na první pohled nepatrné
problémy, 2b zřejmé problémy, ale stále použitelné

• nápaditost, tzn. neobsahuje tutéž problematiku co mnoho ostatních -
bonusové body za novátorské zpracování, neobvyklou část učiva atd.

• gamifikaci (herní prvky, animace, názornost) - 5-3b zajímavější herní
prvky, 2b názorné grafické ztvárnění, 0b strohé

• rozsáhlost aplikace (počet cvičení, úrovně obtížnosti . . . ) - 1b základní
obsah alespoň na 30 min hraní, +2b více oblastí z RVP, +2b větší počet
cvičení (10+)

• podporu pedagogů - +3b možnost přidávat, editovat, mazat cvičení/za-
dání, +2b možnost kontroly výsledků žáků
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2.2. Současný stav výukových aplikací matematiky


[…]

využít.
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5. Testování

5.2 Integrační testy
Integrační testování je fází testování softwaru, při kterém jsou jednotlivé části
spojeny a testovány jako celek. Cílem tohoto testování je odhalení chyb v in-
terakci mezi jednotkami [13].

Integrační testy jsem prováděl ve dvou fázích a zaměřovaly se na propojení
a komunikaci modulů s žákovskou a učitelskou aplikací. Konkrétně se jednalo
o testování správného předávání zadání do modulů a výsledků, případně no-
vých zadání zpět do žákovské/učitelské aplikace.

První fází bylo testování s „dummy“ objekty, které interagovaly s mo-
duly místo jádra a zasílaly jim požadavky dle specifikace jádra. V této fázi se
nevyskytly žádné závažné problémy.

Druhou fází bylo přímé propojení s jádrem. Zde se však vyskytlo problémů
hned několik. Tyto problémy byly zapříčiněny převážně nepřipraveností jádra
na provoz. Pro jeho uvedení do provozu bylo nejen nutno místy upravit kód,
ale i doprogramovat některé jeho části. Ze strany modulů se zde vyskytly
pouze drobné nedostatky, které byly okamžitě opraveny.

5.3 Testování použitelnosti
Testování použitelnosti je způsob zjištění snadnosti používání softwaru otesto-
váním jej se zkutečnými uživateli. Uživatelé jsou požádáni, aby provedli úkoly
(obsluhu aplikace). Obvykle jsou při tom sledováni, aby se zjistilo, kde narazí
na problémy a co je pro ně matoucí [14]. Pro účely této práce se toto testování
značně kryje se systémovým testováním.

5.3.1 Vlastní testování

Před tím, než mohly být moduly předány k testování na žácích, bylo nejdříve
třeba alespoň částečně je otestovat vlastními silami. Rozhodl jsem se proto
pro manuální systémové testování. V tomto testování jsem prováděl kontrolu
funkčnosti dle funkčních požadavků. Hlavním cílem bylo nalézt nejzřejmější
nedostatky a chyby v softwaru, aby bylo možné získat z dalšího testování co
nejvíce a ne pouze tyto velké, ale na první pohled zřejmé problémy.

5.3.2 Uživatelské testování

Na doporučení vedoucího se z organizačních důvodů bude uživatelské testování
konat až po odevzdání této práce. Nenastanou-li další organizační problémy,
měly by výsledky být uvedeny při obhajobě této práce.

Testovací scénáře, vstupní a výstupní dotazníky a minimální požadavky
na znalosti žáků pro testování jsou uložené na této stránce:
https://drive.google.com/drive/folders/0B7jDcvN8Qu01Ui1jM2xlRnROVTg.
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Závěr

V práci jsem se zabýval analýzou současného stavu výukových aplikací pro děti
i konkrétně aplikace Dráček, která vznikla jako součást bakalářských prací
studentů FIT ČVUT Dráček I a Dráček II. Dále jsem se zabýval úpravou
zásuvného modulu vzniklého v projektu Dráček II a jeho otestováním s žáky
základní školy.

V pozdější fázi práce jsem se zabýval analýzou a vytvářením požadavků na
5 nových zásuvných modulů. Ve fázi návrhu jsem se zabýval převážně návrhem
herní i editorové části všech těchto modulů a hodnocením úspěšnosti žáků.
Velký důraz jsem kladl na položení obecného základu pro vytváření nových
zásuvných modulů s cílem usnadnit budoucí vývoj. Toto se projevilo především
navržením společné knihovny.

V práci jsem také popsal způsob nasazení aplikace Dráček, ovládání vytvo-
řených modulů a základní kroky pro vývojáře, nutné k vytvoření a integraci
nových modulů, případně k úpravě modulů v rámci této práce vzniklých.

V neposlední řadě jsem se také věnoval testování modulů.
Rád bych zde také uvedl, jak si vytvořené moduly vedly při zhodnocení

pomocí stejné metriky, jakou byly hodnoceny aplikace v analytické části. Z ta-
bulky 5.1 vyplývá, že celkově dosáhly moduly hodnocení 25/30, což je ve
srovnání s průměrným výsledkem (10/30) i nejlepším výsledkem (13/30) sou-
časných aplikací velmi výrazný posun a stanovený cíl vylepšení současného
stavu se tedy podařilo splnit.

Tato práce splnila všechny body zadání. Za zvláště povedenou považuji
úpravu původního modulu, což se projevilo i u uživatelského testování. I vy-
tvoření základu pro další vývoj se zdařilo a celá aplikace Dráček se tímto
posunula značně blíže k nasazení do reálného provozu. Na druhou stranu se
ale sluší zmínit i věci, které nedopadly natolik dobře. Převážně se jedná o gra-
fické zpracování modulů, které je velmi strohé a nedokonalé, a testování, které
neprobíhalo dostatečně intenzivně, a v navržených modulech tak mohou být
neodhalené chyby.

Do budoucna lze na této aplikaci ještě provést mnoho další práce, ta však
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Závěr

Tabulka 5.1: Matematika příklady zhodnocení

jazyk čeština (5b)

chyby, problémy dobré, ale může
obsahovat skryté chyby (4b)

nápaditost střední (3b)

velikost více oblastí, v rámci aplikace
Dráček mnoho modulů (5b)

podpora pedagogů plná, výsledky i úprava zadání (5b)

gamifikace názorné grafické ztvárnění,
částečně herní prvky (baloons) (3b)

celkové hodnocení 25/30

již svým rozsahem přesahuje rozsah této bakalářské práce. Například je možné
vytvořit další moduly nebo zajistit funkčnost aplikace pod dalšími operačními
systémy než Android. Bylo by také vhodné přidat do všech modulů hlasové
pokyny a animace. Také by v budoucnu bylo vhodné některé moduly rozšířit,
kupříkladu modul Magické trojúhelníky, který je velmi konkrétní, a tak má
více než dost prostoru pro takovéto rozšíření.
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Příloha A
