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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Úkolem studenta bylo navázat na předchozí fáze projektu Dráček. Analyzovat předchozí část a do již hotového projektu
dodat další moduly - v tomto případě zaměřené na výuku matematiky pro studenty prvního stupně.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Zadání práce - tedy vytvoření pěti funkčních matematických modulů bylo dosaženo. Jediné výhrady směřují na nedokonalou
textovou část práce, její uspořádání a někdy ne úplně vhodný návrh vzhledu modulů (respektive nedostačující popis)
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Práce má na první pohled dostatečný rozsah. Analýza je (až na omezení se na jedinou platformu) dostatečná, byť obsahuje
ne úplně vhodně umístěnou kapitolu "Moduly Dráček III" psanou zjevně až po reálném návrhu. Kapitola návrh je dostatečné
a podrobná (krom lehce zmatečného modulu magické trojúhelníky). Problematická je pak kapitola Implementace, která v
podstatě sestává jen ze schéma nasazení, popisu omezení modulů a příručky pro uživatele a vývojáře - kteréžto by bylo
vhodné umístit jako přílohy. Testování je v době čtení posudky nedostatečné, neb neobsahuje testování s uživateli (má však
být doplněno).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

80 (B)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Práce je členěna poměrně přehledně, byť některé kapitoly nejsou umístěny úplně vhodně (de facto popis hotových modulů v
analýze, uživatelská příručky v implementaci, ...). Ač je analýza obecně silnou stranou této práce, obsahuje jednu kritickou
část a to je hodnocení prací. To je zmatečné a nejisté. Student nejdříve definuje metriky a následně hodnotí konkurenční
aplikace. Pomineme-li ne úplně vhodně zvolený formát tabulek, je nepřehledné jak pořadí jednotlivých parametrů, tak jejich
zařazení (např. parametr "velikost") stejně jako nejasné rozsahy hodnot (hodnoty uváděné s plusy, bez plusů, po
pomlčkách...) které by bylo vhodnější oddělit např. matematickým prostředím, odrážkou, ...

V práci jsou občas lehce nejasné momenty: "Na rozdíl od předchozích aplikací, nejeví však ani náznak originality" - přitom dvě
ze tří předchozích aplikacích však byly v kategorii "nápaditost" hodnoceny nulami. Případně (ne)umístění bočního panelu u
editoru modelu pyramidy, který dle textu byl odebrán, dle obrázku nikoliv, atd.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 60 (D)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.

Komentář:
Po formální stránce je práce podprůměrná. Obsahuje značné množství chyb, od obvyklé špatně umístěné citace špatných
uvozovek, nevhodně krátké odstavce apod. Celá práce je psaná v první osobě, což je pro psaní sice jednodušší, pro čtenáře už
nikoliv. Místy práce sklouzává do ne úplně vhodného tónu ("Při navrhování jsem se setkal s jedním problémem...", "Pro
jednoduchost vyplnění jsem se rozhodl...") připomínajícího spíše jen vypravování o tvoření aplikace.

Velký počet uvedených obrázku je nevhodné velikosti a bylo by vhodné mít je mnohem větší.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 70 (C)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Až na občasné špatné citování v pořádku, vhodnější by byl i vyšší počet pramenů - ty navíc nebylo obtížné získat, nachází se v
předchozích pracech projektu.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

85 (B)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Práce bude dozajista nasazena v rámci projektu Dráček, otázkou zůstává přijetí modulů ze stranu uživatelů (dětí) a případné
budoucí úprava modulů. Především modul magické trojúhelníky působí v aktuální fázi zmatečným dojmem.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Práce bude dozajista v nějaké podobně součástí projektu Dráček, otázkou je zda a jak moc ji bude potřeba pro potřeby
uživatelů (dětí) upravit. To z velké části napoví uživatelské testování.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

9. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
- Okomentuje obrázek 3.9 - Jaký je význam nápovědy O + O + O = 25? Jaký je význam čísla 9 v centru trojúhelníku? Proč je
nevhodné použít trojúhelník s délkou strany 3?
- Proč jsou do složitě navrženého rozbalovacího kruhového menu po kliknutí umístěny špatně zarovnané číslice?
- Z jakého důvodu analyzujete pouze aplikace pro Android? Znamená to, že aplikace pro jiné OS nejsou vhodným zdrojem
inspirace a porovnání, nevhodné pro zadaný problém, či je vytvoření obdobné aplikace je na nich nemožné?
- Jak dopadlo uživatelské testování s dětmi a jejich porozumění jednotlivý modulům?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 80 (B)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Práce naplňuje své zadání. Nedostatky textové části jsou pak vyvážený zvýšenou obtížností práce. Za předpokladu dostatečně
kvalitního a především provedeného uživatelského testování ji doporučuji k obhajobě, a hodnotím 80 body a známkou B.

Podpis oponenta práce: